
ISTITUTO COMPRENSIVO  

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel 0923 20106  
CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 
www.icciacciomontalto.edu.it 

 
 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACTEU Asse V - Priorità d'Investimento:13i - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - – Obiettivo specifico - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021. 
 
Prot. n.368/IV.5                  Trapani, 18/01/2022 
 

- All’albo della Scuola 
- Al Sito web della Scuola 

- Agli atti del progetto 
 

OGGETTO: Determina di nomina Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del Progetto 
Codice Identificativo: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-222 

Codice C.U.P. assegnato al progetto: D99J21009230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28.12.2018 n.7753, concernente 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 
nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n°AOODGEFID/0028966 del 06/09/2021 avente ad oggetto 
“Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”;  



VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio 
dei docenti - n. 55 del 21/05/2021 Consiglio di Istituto - n. 92 del 12/07/2021); 
PRESO ATTO della Nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 con la quale 
sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativo 
all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 
didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche; 

VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 42550 del 2/11/2021 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-222 importo complessivo autorizzato € 41.863,06);  

PRESO ATTO delle Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i 
relativi Regolamenti CE; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                                           DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. 
Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione dell’intervento autorizzato con 
nota prot. n°AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui 
all’Avviso prot. prot. n°AOODGEFID/0028966 del 06/09/2021 così come di seguito specificato: 
 
Che presso questa istituzione scolastica è stato autorizzati il seguente progetto: 
 

 
Codice identificativo 

progetto  
Titolo progetto Azione 

 
Importo 

autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-222 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

13.1.2A €. 41.863,06 

 
L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 
eventuali controlli. 
 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della 
Scuola, www.icciacciomontalto.edu.it 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Sacco 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del Decreto Lgs 39/93) 


